[image: ]

Об изменении границы (черты) Бирликского и Тасоткельского сельских округа Шуского района Жамбылской области
Постановление акимата Жамбылской области от 3 апреля 2020 года № 67 и решение Жамбылского областного маслихата от 3 апреля 2020 года № 45-7. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 10 апреля 2020 года № 4550
[bookmark: z7]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Жамбылский областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Изменить границы (черты) за счет государственного земельного фонда:

      1) присоединением 170,0 гектаров пастбищных земель в Бирликский сельский округ Шуского района Жамбылской области;

      2) присоединением 1728,45 гектаров пастбищных земель в Тасоткельский сельский округ Шуского района Жамбылской области.

      2. Контроль за исполнением данного нормативного правового акта возложить на постоянную комиссию областного маслихата по вопросам развития агропромышленности, экологии и природопользования и на заместителя акима области М.Шукеева.

      3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Жамбылской области

Б. Сапарбаев

      Председатель сессии Жамбылского

      областного маслихата

А. Едильбаев

      Секретарь Жамбылского

      областного маслихата

Б. Карашолаков

	Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 3 апреля 2020 года № 67 и
решение Жамбылского
областного маслихата
от 3 апреля 2020 года № 45-7

 ЭКСПЛИКАЦИЯ Бирликского сельского округа Шуского района Жамбылской области

Наименование землепользователей

Общая площадь, гектар

В том числе

всего сельскохозяйственных угодий, гектар

в том числе

прочие земли, гектар

пашня, гектар

многолетние насаждения, гектар

пастбища, гектар

Территория Бирликского селского округа

565,0

365,0

62,0

3,0

300,0

265,0

Площадь земли присоединенные к Бирликскому сельскому округу

170,0

170,0

в том числе:

Из земель государственного фонда Шуского района

170,0

170,0

Площадь земли Бирликского сельского округа после изменения черты

735,0

365,0

62,0

3,0

470,0

265,0

	Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 3 апреля 2020 года № 67 и
решение Жамбылского
областного маслихата
от 3 апреля 2020 года № 45-7

 ЭКСПЛИКАЦИЯ Тасоткельского сельского округа Шуского района Жамбылской области

Наименование землепользователей

Общая площадь, гектар

В том числе

всего сельскохозяйственных угодий, гектар

в том числе

прочие земли, гектар

пашня, гектар

многолетние насаждения, гектар

пастбища, гектар

Территория Тасоткельского селского округа

1740,0

1642,0

35,0

1,0

1606,0

98,0

Площадь земли присоединенные к Тасоткельскому сельскому округу

1728,45

1728,45

в том числе:

Из земель государственного фонда Шуского района

1728,45

1728,45

Площадь земли Тасоткелького сельского округа после изменения черты

3468,45

1642,0

35,0

1,0

3334,45

98,0

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14